
Dolní Sokolovec
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.726548N, 15.715176E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1454 (570 let) Katastrální výměra: 284 ha

Počet obyvatel: 81 PSČ: 583 01

Adresa URL: www.dolnisokolovec.cz

Okolí a příroda Dolní Sokolovec
Obec je obklopena nádhernou přírodní rezervací nazvanou údolí Doubravy, která má rozlohu přibližně
93 ha a táhne se od obce Bílek až k Chotěboři a dále do Libice nad Doubravou.Tímto údolím, které má
povětšinou charakter skalního kaňonu, protéká řeka Doubrava v délce zhruba 5 km. Je plné skalních
útvarů, převisů a slepých jeskyň, vyhledávaných především horolezci. Patří mezi ně např.
Doubravský pilíř, Jitčina věž a Mikšova skála, dosahující výšky více než 15 m. K nejznámějším a
nejvyhledávanějším skalním útvarům patří Čertův stolek s vyhlídkou na vrcholu, ke kterému se
vážou různé pověsti jako i k celému údolí Doubravy. Přírodní památkou je také od roku 1990 lokalita
Písník s rozlohou asi 0,30 ha, čítající velké množství chráněných rostlin a živočichů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9877/dolni-sokolovec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:27:35


